
 

 

รายงานการประชุมสภาเทศบาลตำบลวัดเพลงสมัยสามัญ  สมัยท่ี 2 ประจำปี พ.ศ. ๒๕66 
วันศุกร์ที่  28  เมษายน  ๒๕66  เวลา  ๑0.0๐ น. 
ณ  ห้องประชุมสภาเทศบาลตำบลวัดเพลง ชั้น 2 

------------------------------ 
ผู้มาประชุม 
 1. นายอัยรา   มาคะสิระ    ประธานสภาเทศบาลตำบลวัดเพลง 
 2. นายพัฒนพงษ์   วงษ์ทวีทรัพย์   สมาชิกสภาเทศบาลตำบลวัดเพลง 
 3. นางสาวพิมพ์ลดา   ภูวัชรว์งษ์ทวี  สมาชิกสภาเทศบาลตำบลวัดเพลง 
 4. นางพิมพร   วิเชียรโชติ    สมาชิกสภาเทศบาลตำบลวัดเพลง 
 5. นายวีระโชติ  วิเชียรโชติ   สมาชิกสภาเทศบาลตำบลวัดเพลง 
 6. นางสาวสุนันทา  สุคนธมาน   สมาชิกสภาเทศบาลตำบลวัดเพลง 

7. นางสาววรรณา   อิ่มรุ่งเรือง   สมาชิกสภาเทศบาลตำบลวัดเพลง 
 8. นายสุกิต   กฤษติชัย    สมาชิกสภาเทศบาลตำบลวัดเพลง 
 9. นายชัยวัตร   เทวา    สมาชิกสภาเทศบาลตำบลวัดเพลง 
 10. นายประจบ   บุญส ู    สมาชิกสภาเทศบาลตำบลวัดเพลง 
 11. นายองอาจ   อ่ิมรุ่งเรือง   สมาชิกสภาเทศบาลตำบลวัดเพลง 
 12. นางสาวนิธวิดี  ฤทธิ์มงคล   สมาชิกสภาเทศบาลตำบลวัดเพลง 

 ผู้ไม่มาประชุม 
- 

 ผู้เข้าร่วมประชุม 
 1. นายธนศักดิ์    มาคะสิระ   นายกเทศมนตรีตำบลวัดเพลง 
 2. นายสุวัฒน์    เล้าศศิวัฒนพงศ์   รองนายกเทศมนตรีตำบลวัดเพลง 
 3. นายอนุภพ   รัตนพิชญชัย   รองนายกเทศมนตรีตำบลวัดเพลง 
 4. นางสกาวเดือน  ยอดธรรม   รองปลัดเทศบาลตำบลวัดเพลง 
 5. นายสุทัศน์   พงษ์พิทักษ์    นิติกรชำนาญการ 
 6. นางสาวสุภาพร  ห้วยหงษท์อง   นักวิเคราะห์นโยบายและแผนชำนาญการ 
 7. นางสาวทิพวิมล   สาวสุดชาติ   นักทรัพยากรบุคคลชำนาญการ 
 8. นายพฤหัส   บุญสม    นักพัฒนาชุมชนชำนาญการ 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

-2- 
 
เริ่มประชุมเวลา  ๑0.0๐  น. 
  เจ้าหน้าที่กิจการสภาเทศบาล  ได้ตรวจสมุดลงชื่อผู้เข้าร่วมประชุมสภาเทศบาลเห็นว่าสมาชิก
สภาฯ มาลงชื่อและเข้าประชุมครบองค์ประชุม  โดยขอเชิญสมาชิกเข้าประจำที่ และได้เรียนเชิญประธานสภา
เทศบาล  จุดเทียน ธูป บูชาพระรัตนตรัย และดำเนินการประชุมตามระเบียบวาระการประชุม ดังนี้ 
 
นายอัยรา   มาคะสิระ    สวัสดีครับ  สมาชิกสภาเทศบาลผู้ทรงเกียรติทุกท่าน  
ประธานสภาเทศบาลฯ  เลขานุการฯ ได้ส่งหนังสือนัดประชุมสภาเทศบาลสมัยสามัญ  สมัยที่ 2 

ประจำปี พ.ศ. ๒๕66 แจ้งให้สมาชิกทราบล่วงหน้าแล้ว  เมื่อสมาชิก
สภาเทศบาลฯ มาครบองค์ประชุม  ผมขอเปิดประชุมและดำเนินการ
ประชุมตามระเบียบวาระ  ขอเชิญเลขานุการสภาฯ   อ่านประกาศ 
กำหนดประชุมสภาเทศบาล   สมัยสามัญ   สมัยที่  2 ประจำปี        
พ.ศ. ๒๕66 ขอเชิญครับ 

นางสกาวเดือน  ยอดธรรม   เรียนประธานสภาเทศบาลและสมาชิกฯ ผู้ทรงเกียรติ   
เลขานุการสภาเทศบาลฯ          ทุกท่าน  
 

ประกาศสภาเทศบาลตำบลวัดเพลง 
เรื่อง   เรียกประชุมสภาเทศบาลตำบลวัดเพลง สมัยประชุมสามัญ สมัยที่ 2  ประจำปี  ๒๕66 

----------------------------------- 
  ตามมติของสภาเทศบาลตำบลวัดเพลง   ในคราวประชุมสภาเทศบาล สมัยสามัญ สมัยที่ 1 
ประจำปี พ.ศ. ๒๕66  เมื่อวันจันทร์ที่  27  กุมภาพันธ์  ๒๕66  ได้กำหนดสมัยประชุมสามัญ  สมัยที่ 2 
ประจำปี  ๒๕66 ในเดือน เมษายน ๒๕66 และกำหนดวันเริ่มสมัยประชุม ตั้งแต่วันที่ ๑ – 30 เมษายน ๒๕66                
มีกำหนดไม่เกิน  ๓๐ วัน นั้น 

  อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๒๕ แห่งพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. ๒๔๙๖  (และแก้ไข
เพ่ิมเติมจนถึงฉบับปัจจุบัน)  ประธานสภาเทศบาลตำบลวัดเพลง  จึงเรียกประชุมสภาเทศบาลตำบลวัดเพลง  
ประชุมสมัยสามัญ  สมัยที่ 2  ประจำปี ๒๕66  ตามมติของสภาเทศบาลตำบลวัดเพลง  เริ่มตั้งแต่วันที่          
๑ – 30 เมษายน ๒๕66  มีกำหนดเวลาไม่เกิน ๓๐ วัน 

  จึงเรียนมาเพ่ือทราบโดยทั่วกัน 

    ประกาศ  ณ  วันที่   15  มีนาคม   พ.ศ.  ๒๕66 

 
         อัยรา   มาคะสิระ 
      (นายอัยรา   มาคะสิระ) 
       ประธานสภาเทศบาลตำบลวัดเพลง 
 
 
 
 
 



 

 

-3- 
 
 
นายอัยรา มาคะสิระ    ระเบียบวาระท่ี ๑ เรื่อง ประธานแจ้งให้ที่ประชุมทราบ   
ประธานสภาเทศบาลฯ     -  
 
นายอัยรา มาคะสิระ  ระเบียบวาระท่ี ๒  เรื่อง  รับรองรายงานการประชุมสภา 
ประธานสภาเทศบาลฯ เทศบาลตำบลวัดเพลง  สมัยสามัญ  สมัยที่ 1 ประจำปี พ.ศ. 2566 

เมื่อวันจันทร์ที่  27 กุมภาพันธ์ ๒๕66 ให้สมาชิกทุกท่านทราบแล้ว  
มีสมาชิกฯท่านใด  ขอแก้ไขเปลี่ยนแปลงข้อความอย่างใดหรือไม่  
ขอเชิญครับ 

 
นายอัยรา   มาคะสิระ  มีสมาชิกท่านใด ขอแก้ไขเปลี่ยนแปลงข้อความอย่างใด 
ประธานสภาเทศบาลฯ หรือไม่  ขอเชิญครับ เมื่อไม่มีสมาชิกฯ ท่านใดขอแก้ไขรายงาน    

การประชุมดังกล่าวแต่อย่างใดแล้ว  ผมขอถามมติที่ประชุมนี้ว่า 
สมาชิกฯ ท่านใดเห็นควรรับรองรายงานการประชุมสภาเทศบาล
ตำบลวัดเพลง  สมัยสามัญ  สมัยที่  1 ประจำปี พ.ศ. 2566       
เมื่อวันจันทร์ที่  27 กุมภาพันธ์ ๒๕66  โปรดยกมือขึ้นครับ 

 
มติที่ประชุม  สมาชิกฯ  ยกมือ         10     เสียง 
  สมาชิกฯ  ไม่ยกมือ       -       เสียง 

 
นายอัยรา   มาคะสิระ  เป็นอันว่าที่ประชุมสภาเทศบาล  รับรองรายงาน 
ประธานสภาเทศบาลฯ การประชุมสภาเทศบาลตำบลวัดเพลง สมัยสามัญ  สมัยที่  1 

ประจำปี พ.ศ. 2566 เมื่อวันจันทร์ที่  27 กุมภาพันธ์ ๒๕66 
 
นายอัยรา   มาคะสิระ  ระเบียบวาระท่ี 3  เรื่อง  เลือกรองประธานสภาเทศบาล  
ประธานสภาเทศบาลฯ ตำบลวัดเพลง (แทนตำแหน่งที่ว่าง)  

เนื่องจากนายพัฒนพงษ์   วงษ์ทวีทรัพย์  ได้ทำหนังสือขอ
ลาออกจากการดำรงตำแหน่งรองประธานสภาเทศบาลตำบล       
วัดเพลง  ต่อผู้ว่าราชการจังหวัดราชบุรี โดยให้มีผลตั้งแต่วันที่  17 
เมษายน 2566 เป็นต้นไป  จึงต้องมีการคัดเลือกรองประธานสภา
เทศบาลฯ ท่านใหม่ ขอเชิญเลขานุการสภาฯ ชี้แจงระเบียบฯ ครับ 

 
 
 
 
 
 
 



 

 

-4- 
 
นางสกาวเดือน   ยอดธรรม    เรียนประธานสภาเทศบาลฯ  และสมาชิกสภาเทศบาลฯ  
เลขานุการสภาเทศบาลฯ   ผู้ทรงเกียรติทุกท่าน 

ตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง 
(ฉบับที่ 14) พ.ศ. 2562 

มาตรา 20 สภาเทศบาลมีประธานสภาคนหนึ่ง และรอง
ประธานสภาคนหนึ่ง ซึ่งผู้ว่าราชการจังหวัดแต่งตั้งมาจากสมาชิก
สภาเทศบาลตามมติของสภาเทศบาล 

มาตรา 20 ตรี ในกรณีท่ีตำแหน่งประธานสภาเทศบาลหรือ
รองประธานสภาเทศบาลว่างลงเพราะเหตุใดเหตุหนึ่งตามมาตรา 
20 ทวิ ให้สภาเทศบาลเลือกสมาชิกสภาเทศบาลขึ้นแทนตำแหน่งที่
ว่างภายในสิบห้าวันนับแต่วันที่ตำแหน่งว่างลง 

มาตรา 20 ทวิ วรรคสาม ให้ประธานสภาเทศบาล หรือ
รองประธานสภาเทศบาลที่ได้รับเลือกใหม่อยู่ในตำแหน่งตามวาระ
ของผู้ซึ่งตนแทน 

       ประกอบกับระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยข้อบังคับ 
     การประชุมสภาท้องถิ่น พ.ศ. 2547 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 3) 
     พ.ศ. 2565  

ข้อ 15 เมื่อประธานสภาท้องถิ่น รองประธานสภาท้องถิ่น
หรือเลขานุการสภาท้องถิ่น พ้นจากตำแหน่งก่อนครบอายุของสภา
ท้องถิ่น ให้สภาท้องถิ่นเลือกประธานสภาท้องถิ่น รองประธานสภา
ท้องถิ่น หรือเลขานุการสภาท้องถิ่น แล้วแต่กรณีแทนตำแหน่งที่ว่าง 
ดังนี้ 

(1) กรณีประธานสภาท้องถิ่น หรือรองประธานสภา
ท้ องถิ่ น  ให้ สภาท้ องถิ่ น เลื อกประธาน สภาท้ องถิ่ นหรือ รอง
ประธานสภาท้องถิ่นแทนตำแหน่งที่ว่างภายในสิบห้าวันนับแต่วันที่
ตำแหน่งว่างลง 

ข้อ 12 วรรคแรก วิธีเลือกรองประธานสภาท้องถิ่น ให้นำ 
ความในข้อ 8 มาใช้บังคับโดยอนุโลม 

ข้อ 8 วิธีเลือกประธานสภาท้องถิ่น ให้สมาชิกสภาท้องถิ่น
แต่ละคนมีสิทธิเสนอชื่อสมาชิกสภาท้องถิ่นคนหนึ่งที่ตนเห็นว่า
สมควรให้เป็นผู้ดำรงตำแหน่งประธานสภาท้องถิ่น การเสนอชื่อนั้น 
ต้องมีสมาชิกสภาท้องถิ่นรับรองไม่น้อยกว่าสองคน เว้นแต่สภา
ท้องถิ่นใดมีสมาชิกสภาท้องถิ่นเท่าที่มีอยู่น้อยกว่าแปดคนให้มี
สมาชิกสภาท้องถิ่นรับรองหนึ่งคน โดยให้สมาชิกสภาท้องถิ่นแต่ละ
คนมีสิทธิรับรองได้เพียงครั้งเดียว ชื่อที่เสนอไม่จำกัดจำนวน และให้
สมาชิกสภาท้องถิ่นลงคะแนนเลือกผู้ที่ถูกเสนอชื่อคนหนึ่งโดยวิธี
เขียนหมายเลขประจำตัวของผู้ที่ถูกเสนอชื่อ เมื่อตรวจนับแล้วให้
ประธานที่ประชุมประกาศคะแนนต่อที่ประชุมสภาท้องถิ่น ผู้ได้รับ
คะแนนสูงสุดเป็นผู้ได้รับเลือก ถ้ามีผู้ได้คะแนนสูงสุดหลายคนให้ 



 

 

-5- 
 
เลือกใหม่เฉพาะผู้ที่ได้คะแนนสูงสุดนั้นโดยใช้วิธีเดิม ถ้าผลการเลือก
ใหม่ปรากฎว่ายังมีผู้ได้คะแนนสูงสุดเท่ากันอีกให้ใช้วิธีจับสลาก
เฉพาะผู้ไดค้ะแนนสูงสุดเท่ากัน 

ให้ผู้ที่ถูกเสนอชื่อได้รับหมายเลขประจำตัวเพ่ือใช้ในการ
ลงคะแนน เลือกด้วยวิธีจับสลาก โดยให้ผู้ที่ถูกเสนอชื่อตกลงกันว่า
จะให้คนใดเป็นคนจับสลากก่อนหลัง แล้วให้จัดทำบัตรสลาก ชนิด สี 
และขนาดอย่างเดียวกัน มีจำนวนเท่ากับจำนวนที่ถูกเสนอชื่อ โดย
เขียนหมายเลขประจำตัวตามลำดับให้ครบตามจำนวนผู้ที่ถูกเสนอ
ชื่อ หากตกลงกันไม่ได้ให้ประธานสภาที่ประชุมจับสลากว่าผู้ใดจะ
เป็นผู้จับสลากก่อนหลัง 

ให้ประธานที่ประชุมประกาศหมายเลขประจำตัวของผู้ที่ถูก
เสนอชื่อตามลำดับหมายเลข 

ให้สมาชิกสภาท้องถิ่นลงคะแนนเลือกผู้ที่ถูกเสนอชื่อ โดยวิธี
เขียนหมายเลขประจำตัวผู้ที่ถูกเสนอชื่อลงในบัตรสลาก ชนิด สี และ
ขนาดอย่างเดียวกัน ใส่ซอง แล้วนำซองใส่ลงในหีบที่จัดไว้ด้วยตนเอง
ต่อหน้าประธานที่ประชุม 

วิธีการเสนอชื่อและการรับรองตามวรรคหนึ่งให้นำความใน
ข้อ 39 มาบังคับใช้โดยอนุโลม 

ให้ประธานที่ประชุมเชิญสมาชิกสภาท้องถิ่นไม่น้อยกว่า  
สองคนช่วยตรวจนับคะแนน 

วิธีจับสลากตามวรรคหนึ่งให้ประธานที่ประชุมดำเนินการให้
ผู้ได้คะแนนสูงสุดเท่ากันตกลงกันเสียก่อน ว่าจะให้ผู้ใดเป็นผู้จับ
สลากก่อนหลัง หากตกลงกันไม่ได้ให้ประธานที่ประชุมจับสลากว่า
ผู้ใดจะเป็นผู้จับสลากก่อนหลัง แล้วให้ทำบัตรสลาก ชนิด สี และ
ขนาดอย่างเดียวกันตามจำนวนเท่ากับจำนวนผู้ได้รับคะแนนสูงสุด
เท่ากัน โดยเขียนข้อความว่า “ได้รับเลือกเป็นประธานสภาท้องถิ่น” 
เพียงบัตรเดียว นอกนั้นเขียนข้อความว่า “ไม่ได้รับเลือกเป็น
ประธานสภาท้องถิ่น” 

ข้อ 14 ในการเลือกประธานสภา  รองประธานสภาท้องถิ่น 
หรือเลขานุการสภาท้องถิ่น ถ้ามีการเสนอชื่อผู้สมควรได้รับการ
แต่งตัง้เพียงตำแหน่งละหนึ่งคน ให้ถือว่าผู้นั้นได้รับเลือก 

ข้อ 11 วรรคสาม ให้ประธานสภาท้องถิ่นรายงานผลการ
เลือกรองประธานสภาท้องถิ่นต่อผู้ว่าราชการจังหวัด สำหรับองค์การ
บริหารส่วนจังหวัดหรือเทศบาล และนายกอำเภอสำหรับองค์การ
บริหารส่วนตำบลภายในเจ็ดวันนับแต่วันเลือก” 

 
 
 
 



 

 

-6- 
 

นายอัยรา   มาคะสิระ    เมื่อสมาชิกสภาเทศบาลฯ ทุกท่าน  ได้ทราบระเบียบ  
ประธานสภาเทศบาลฯ   ข้อบังคับเกี่ยวกับการเลือกรองประธานสภาเทศบาลฯ แล้ว กระผม
     ขอเชิญสมาชิกสภาเทศบาลฯ ดำเนินการเลือกรองประธานสภา
     เทศบาลตำบลวัดเพลง ขอเชิญ ครับ 
  
นางสาวนิธิวดี   ฤทธิ์มงคล   เรียน ประธานสภาเทศบาลฯ   และสมาชิกสภาเทศบาล 
สมาชิกสภาเทศบาลฯ   ผู้ทรงเกียรติทุกท่าน ดิฉัน นางสาวนิธีวดี   ฤทธิ์มงคล 
     สมาชิกสภาเทศบาลฯ เขต 2 ดิฉัน ขอเสนอ นายชัยวัตร   เทวา            
     เป็นรองประธานสภาเทศบาลฯ คะ 
 
นายอัยรา   มาคะสิระ    ขอผู้รับรองด้วยครับ (สมาชิกสภาเทศบาลฯ ยกมือรับรอง 
ประธานสภาเทศบาลฯ    2 เสียง)  มีสมาชิกสภาเทศบาลฯ ท่านใดเสนอผู้อ่ืนอีกหรือไม่ 
     ครับ ขอเชิญครับ 
 
นายประจบ    บุญสู    เรียน ประธานสภาเทศบาลฯ   และสมาชิกสภาเทศบาล 
สมาชิกสภาเทศบาลฯ   ผู้ทรงเกียรติทุกท่าน  กระผม นายประจบ    บุญสู 
     สมาชิกสภาเทศบาลฯ เขต 2 กระผมขอเสนอ นางพิมพร วิเชียรโชติ            
     เป็นรองประธานสภาเทศบาลฯ ครับ 
 
นายอัยรา   มาคะสิระ    ขอผู้รับรองด้วยครับ (สมาชิกสภาเทศบาลฯ ยกมือรับรอง 
ประธานสภาเทศบาลฯ    4 เสียง)  มีสมาชิกสภาเทศบาลฯ ท่านใดเสนอผู้อ่ืนอีกหรือไม่ 
     ครับ ขอเชิญครับ 
      เมื่อไม่มีสมาชิกสภาเทศบาลฯ ท่านใดเสนอผู้อ่ืนอีก 
     เป็นอนัว่ามีผู้ถูกเสนอชื่อ 2 ท่าน  
นายอัยรา   มาคะสิระ    ต่อไปให้ผู้ถูกเสนอชื่อได้รับหมายเลขประจำตัวเพ่ือใช้ใน  
ประธานสภาเทศบาลฯ    การลงคะแนน เลือกโดยวิธีจับสลาก โดยให้ผู้เสนอชื่อตกลงกันว่าจะ 

ให้คนใดเป็นคนจับสลากก่อนหลัง  
ผู้ถูกเสนอชื่อตกลงกันให้นายชัยวัตร  เทวา  เป็นผู้จับสลาก

ก่อน นายชัยวัตร  เทวา จับสลากได้หมายเลข 1 นางพิมพร     
วิเชียรโชติ ได้หมายเลข 2 

นายอัยรา   มาคะสิระ    ให้สมาชิกสภาท้องถิ่นลงคะแนนเลือกผู้ที่ถูกเสนอชื่อ โดยวิธี
ประธานสภาเทศบาลฯ    เขียนหมายเลขประจำตัวผู้ที่ถูกเสนอชื่อลงในบัตรสลาก ชนิด สี และ 

ขนาดอย่างเดียวกัน ใส่ซอง แล้วนำซองใส่ลงในหีบที่จัดไว้ด้วยตนเอง
ต่อหน้าประธานที่ประชุม 
 เมื่อท่านสมาชิกสภาเทศบาลฯ ได้ลงคะแนนเลือกผู้ที่ถูก
เสนอชื่อเสร็จเรียบร้อยแล้วขอเชิญสมาชิกสภาเทศบาลฯ ไม่น้อยกว่า
สองคนมาช่วยตรวจนับคะแนน 
 
 



 

 

-7- 
 

 สมาชิกสภาเทศบาลฯ ที่จะมาช่วยตรวจนับคะแนนมี 2 
ท่าน ได้แก่นางสาวนิธิวดี   ฤทธิ์มงคล  กับนายพัฒนพงษ์  วงษ์ทวี
ทรัพย์  ผลการตรวจนับคะแนนปรากฏว่า 

หมายเลข 1 นายชัยวัตร  เทวา      ได้คะแนน  3  คะแนน 
หมายเลข 2 นางพิมพร  วิเชียรโชติ ได้คะแนน  7  คะแนน 
(งดออกเสียง 2 คะแนน) 
 

นายอัยรา   มาคะสิระ    เป็นอันว่าผู้ที่รับคะแนนสูงสุดคือ นางพิมพร  วิเชียรโชติ
ประธานสภาเทศบาลฯ   ได้รับเลือกเป็นรองประธานสภาเทศบาล  กระผมจะได้เสนอต่อ 

นายอำเภอวัดเพลง  เพ่ือแต่งตั้งรองประธานสภาเทศบาลฯ ภายใน
เจ็ดวันนับแต่วันเลือก    

นายอัยรา มาคะสิระ ระเบียบวาระท่ี 4  เรื่อง  ญัตติขออนุมัติโอนเงิน 
ประธานสภาเทศบาลฯ งบประมาณรายจ่ายประจำปี งบประมาณ  พ.ศ. 256 6 เพ่ือตั้ งจ่าย         

เป็ นรายการใหม่  ขอเชิญ เลขานุ การสภาเทศบาลฯ ชี้ แจงระเบี ยบ              
ข้อกฎหมาย ครับ 

 
นางสกาวเดือน  ยอดธรรม  เรียนท่านประธานสภาเทศบาลฯ และสมาชิกสภาเทศบาลฯ 
เลขานุการสภาเทศบาลฯ  ผู้ทรงเกียรติทุกท่าน ดิฉันขออนุญาตชี้แจงเกี่ยวกับระเบียบ  ข้อกฎหมาย  
  ดังต่อไปนี้ 

  ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยวิธีการงบประมาณ     
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2563 หมวด 4 การโอนและการแก้ไข
เปลี่ยนแปลงงบประมาณ ข้อ 27 การโอนเงินงบประมาณรายจ่ายในงบลงทุน  
โดยการโอนเพิ่ม โอนลด ที่ทำให้ลักษณะ ปริมาณ คุณภาพเปลี่ยน หรือโอนไป
ตั้งจ่ายรายการใหม่ ให้เป็นอำนาจอนุมัติของสภาท้องถิ่น 

     เชิญท่านประท่านสภาเทศบาลฯ  ดำเนินการต่อค่ะ 
 
นายอัยรา   มาคะสิระ ตามท่ีเลขานุการสภาเทศบาลฯ ได้ชี้แจงข้อกฎหมายไปแล้วนั้น 
ประธานสภาเทศบาลฯ ขอเชิญท่านนายกฯ ชี้แจงญัตติขออนุมัติโอนเงินงบประมาณรายจ่าย  
 เพ่ือตั้งจ่ายเป็นรายการใหม่ ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ. 2566 ครับ 

 
นายธนศักดิ์   มาคะสิระ   เรียนท่านประธานสภาเทศบาลฯ และสมาชิกสภาเทศบาลฯ 
นายกเทศมนตรีตำบลวัดเพลง  ผู้ทรงเกียรติทุกท่าน กระผมขอเสนอญัตติขออนุมัติโอนเงินงบประมาณ
 รายจ่าย เพ่ือตั้งจ่ายเป็นรายการใหม่ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 
  รายละเอียดดังต่อไปนี้   

ขออนุมัติโอนตั้งรายการใหม่ เพ่ือจัดซื้อเครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึก
พร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์  งบประมาณรายจ่าย ประจำปี  งบประมาณ พ.ศ. 
2566 ดังต่อไปนี้ 

 



 

 

-8- 
 

     1. โอนตั้งจ่ายรายการใหม่ 
         สำนักปลัดเทศบาล 
         แผนงานบริหารงานทั่วไป  
         งานบริหารทั่วไป     
         ค่าครุภัณฑ์ 
         ครุภัณฑค์อมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์ 

 - จัดซื้อเครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์                 
    2 เครื่อง ๆ ละ 4,100.-บาท  เป็นจำนวนเงิน  8,200.-บาท 

                 รวมโอนตั้งรายการใหม่ จำนวนเงิน  8,200.-บาท 
         โอนลด   
         สำนักปลัดเทศบาล 
         แผนงานบริหารงานทั่วไป  
         งานบริหารทัว่ไป     
         เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 
         เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 
               รวมโอนลดเป็นจำนวนเงิน   8,200.-บาท   
     จึงเรียนมาเพ่ือขออนุมัติต่อสภาเทศบาลฯ  เพื่อพิจารณา 
 
นายอัยรา   มาคะสิระ    ตามที่ท่านนายกเทศมนตรีฯ ได้เสนอญัตติขออนุมัติโอนเงิน
ประธานสภาเทศบาลฯ   งบประมาณรายจ่าย เพ่ือตั้งจ่ายเป็นรายการใหม่ ประจำปี 
     งบประมาณ พ.ศ. 2566 สมาชิกสภาเทศบาลฯ ท่านใดม ี
     ความประสงค์จะอภิปรายหรือซักถามเพ่ิมเติม ในญัตตินี้หรือไม่       
     ขอเรียนเชิญครับ   ถ้าไม่มีผมขอมติที่ประชุมครับ 

สมาชิกสภาเทศบาลฯ ท่านใดเห็นควรอนุมัติให้โอนเงิน
งบประมาณรายจ่าย เพ่ือตั้ งจ่ายเป็นรายการใหม่   ประจำปี
งบประมาณ พ.ศ. 2566 เพ่ือจัดซ้ือเครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อม
ติดตั้งถังหมึกพิมพ์  ตามที่ท่านนายกเทศมนตรีฯ ได้เสนอโปรด     
ยกมือครับ 

      - สมาชิกสภาเทศบาลฯ เห็นควรอนุมัติ        11      เสียง  
      - สมาชิกสภาเทศบาลฯ ไม่เห็นควรอนุมัติ      -        เสียง 
 
มติที่ประชุม     อนุมัติให้โอนเงินงบประมาณรายจ่าย เพ่ือตั้งจ่ายเป็น 
     รายการใหม่ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2566  ด้วยเสียง  11 เสียง 
 
 
 
 
 
 



 

 

-9- 
 
นายธนศักดิ์   มาคะสิระ    เรียนท่านประธานสภาเทศบาลฯ และสมาชิกสภาเทศบาลฯ 
นายกเทศมนตรีตำบลวัดเพลง   ผู้ทรงเกียรติทุกท่าน กระผมขอเสนอญัตติขออนุมัติโอนเงิน 
   งบประมาณรายจ่าย เพ่ือตั้งจ่ายเป็นรายการใหม่ หมวดค่าครุภัณฑ์  
   ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566  รายละเอียดดังต่อไปนี้   
      ขออนุมัติโอนตั้งรายการใหม่ หมวดค่าครุภัณฑ์  
     งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 ดังต่อไปนี้ 
     1. โอนตั้งจ่ายรายการใหม่ 
         กองช่าง 
         แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา  
         งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา 
         งบลงทุน 
         ค่าครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์ 

- ค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุกสำหรับประมวลผล 
จำนวน 1 เครื่อง ราคา 40,000.-บาท 

           เป็นจำนวนเงิน   40,000.-บาท 

                 รวมโอนตั้งรายการใหม่ จำนวนเงิน  40,000.-บาท 
         โอนลด   
         กองช่าง 
         แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา  
         งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา  
         งบบุคลากร 
         เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 
      - เงนิเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 
               รวมโอนลดเป็นจำนวนเงิน   40,000.-บาท   
     จึงเรียนมาเพ่ือขออนุมัติต่อสภาเทศบาลฯ  เพื่อพิจารณา 
 
นายอัยรา   มาคะสิระ    ตามที่ท่านนายกเทศมนตรีฯ ได้เสนอญัตติขออนุมัติโอนเงิน
ประธานสภาเทศบาลฯ   งบประมาณรายจ่าย เพ่ือตั้งจ่ายเป็นรายการใหม่ หมวดค่าครุภัณฑ์
     ประจำปี งบประมาณ พ.ศ. 2566 สมาชิกสภาเทศบาลฯ ท่านใดมี
     ความประสงค์จะอภิปรายหรือซักถามเพ่ิมเติม ในญัตตินี้หรือไม่       
     ขอเรียนเชิญครับ   ถ้าไม่มีผมขอมติที่ประชุมครับ 
 
      สมาชิกสภาเทศบาลฯ ท่านใดเห็นควรอนุมัติให้โอนเงิน
     งบประมาณรายจ่าย เพ่ือตั้งจ่ายเป็นรายการใหม่ หมวดค่าครุภัณฑ์
     ประจำปี งบประมาณ พ.ศ. 2566  ตามที่ท่านนายกเทศมนตรีฯ   
     ได้เสนอโปรด ยกมือครับ 
      - สมาชิกสภาเทศบาลฯ เห็นควรอนุมัติ        11      เสียง  
      - สมาชิกสภาเทศบาลฯ ไม่เห็นควรอนุมัติ      -        เสียง 
 



 

 

-10- 
 
มติที่ประชุม  อนุมัติให้ โอนเงินงบประมาณรายจ่าย เพ่ือตั้ งจ่ายเป็น

รายการใหม่ หมวดค่าครุภัณฑ์ ประเภทครุภัณฑ์สำนักงาน สำหรับ
จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุกสำหรับประมวลผล ประจำปี
งบประมาณ พ.ศ.2566   ด้วยเสียง   11  เสียง 

 
นายธนศักดิ์   มาคะสิระ    เรียนท่านประธานสภาเทศบาลฯ และสมาชิกสภาเทศบาลฯ 
นายกเทศมนตรีตำบลวัดเพลง  ผู้ทรงเกียรติทุกท่าน กระผมขอเสนอญัตติขออนุมัติแก้ไข 

เปลี่ยนแปลงคำชี้แจงและโอนเพ่ิมงบประมาณรายจ่าย หมวดค่า
ครุภัณฑ์  ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว จัดซื้อเครื่องตัดหญ้าแบบข้อแข็ง  
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566  รายละเอียดดังต่อไปนี้   

ขออนุมัติโอนเพ่ิมงบประมาณ หมวดค่าครุภัณฑ์งานบ้าน
งานครัว งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 
ดังต่อไปนี้ 

     1. โอนเพิ่ม 
         กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม 
         แผนงานเคหะและชุมชน  
         งานกำจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล   
            งบลงทุน 
         หมวดครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว 

- จัดซื้อเครื่องตัดหญ้าแบบข้อแข็ง จำนวน 4 เครื่อง ๆ ละ 
9,500.-บาท  เป็นจำนวนเงิน   38,000.-บาท 

                 รวมโอนตั้งรายการใหม่ จำนวนเงิน  38,000.-บาท 
         โอนลด   
         กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม 
         แผนงานสาธารสุข  
         งานบริหารทั่วไปเกีย่วกับสาธารณสุข    
         งบบุคลากร 
         เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 
      - เงนิเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 
               รวมโอนลดเป็นจำนวนเงิน   38,000.-บาท   
     จึงเรียนมาเพ่ือขออนุมัติต่อสภาเทศบาลฯ  เพื่อพิจารณา 
 
นายอัยรา   มาคะสิระ    ตามที่ท่านนายกเทศมนตรีฯ ได้ เสนอญัตติขออนุมัติ
ประธานสภาเทศบาลฯ   แก้ไขเปลี่ยนแปลงคำชี้แจงและโอนเพิม่งบประมาณรายจ่าย หมวด 

ค่าครุภัณฑ์  ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว จัดซื้อเครื่องตัดหญ้าแบบ   
ข้อแข็ง  ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
ท่านใดมี ความประสงค์จะอภิปรายหรือซักถามเพ่ิมเติม ในญัตตินี้
หรือไม่  ขอเรียนเชิญครับถ้าไม่มีผมขอมติที่ประชุมครับ 
 



 

 

-11- 
 

สมาชิกสภาเทศบาลฯ ท่านใดเห็นควรอนุมัติให้โอนเงินเพ่ิม
งบประมาณรายจ่าย  หมวดค่าครุภัณฑ์  ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว 
จดัซื้อเครื่องตัดหญ้าแบบข้อแข็ง  ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566  
ตามท่ีท่านนายกเทศมนตรีฯ   ได้เสนอโปรด ยกมือครับ 

      - สมาชิกสภาเทศบาลฯ เห็นควรอนุมัติ        11      เสียง  
      - สมาชิกสภาเทศบาลฯ ไม่เห็นควรอนุมัติ       -       เสียง 
 
มติที่ประชุม  อนุ มั ติ ให้ โอน เงิน เพ่ิ มงบประมาณ รายจ่ าย   หมวด           

ค่าครุภัณฑ์  ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว จัดซื้อเครื่องตัดหญ้าแบบ   
ข้อแข็ง  ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566  ด้วยเสียง  11  เสียง 

 
นายธนศักดิ์   มาคะสิระ    เรียนท่านประธานสภาเทศบาลฯ และสมาชิกสภาเทศบาลฯ 
นายกเทศมนตรีตำบลวัดเพลง  ผู้ทรงเกียรติทุกทา่น กระผมขอเสนอญัตตขิออนุมัติแก้ไข 

เปลี่ยนแปลงคำชี้แจงและโอนเพ่ิมงบประมาณรายจ่าย หมวด       
ค่าครุภัณฑ์สำหรับจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์พร้อมอุปกรณ์ครบชุด 
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566  รายละเอียดดังต่อไปนี้   

      ขออนุมัติโอนตั้งรายการใหม่ หมวดค่าครุภัณฑ ์ 
     งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 ดังต่อไปนี้ 
 

ข้อความเดิม 

 กองกิจการประปา  แผนงานการพาณิชย์ 

 งานกิจการประปา งบลงทนุ 

 หมวดคา่ครุภัณฑ์ 

 ประเภท ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรอือิเล็กทรอนกิส์ 

 1. ค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์พร้อมอุปกรณ์ครบชุด จำนวน 1ชุด จำนวน 28,300 บาท 
    เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ จำนวน 1 ชุด สำหรับใช้เปลี่ยนแทนของเดิมที่

ชำรุดเสื่อมสภาพตามอายุการใช้งาน ในการปฏิบัติงานของกองการประปา  ประกอบด้วย 
1.1 เครื่องคอมพิวเตอร์  สำหรับงานประมวลผล แบบที่  1 (จ อแสดงภาพขนาด            

ไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว  จำนวน 1 เครื่อง  ราคา  22,000 บาท 
- มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 6 แกนหลัก (6 core) และ 12      

แกนเสมือน (12 Thread) และมีเทคโนโลยีเพ่ิมสัญญาณนาฬิกาได้ในกรณีที่ต้องใช้
ความสามารถในการประมวลผลสูง (Turbo Boost หรือ Max Boost) โดยมี
ความเร็วสัญญาณนาฬิกาสูงสุด ไม่น้อยกว่า 4.2 GHz จำนวน 1 หน่วย 

- หน่วยประมวลผลกลาง (CPU) มีหน่วยความจำแบบ Cache Memory รวมในระดับ 
(Level) เดียวกัน ขนาดไม่น้อยกว่า 8 MB 

- มีหน่วยประมวลผลเพ่ือแสดงภาพ โดยมีคุณลักษณะอย่างใดอย่างหนึ่ง หรือดีกว่า ดังนี้ 
 



 

 

-12- 
 

1) เป็นแผงวงจรเพ่ือแสดงภาพแยกจากแผงวงจรหลักที่มีหน่วยความจำ ขนาด      
ไม่น้อยกว่า 2 GB หรือ 

2) มีหน่วยประมวลผลเพ่ือแสดงภาพติดตั้งอยู่ภายในหน่วยประมวลผลกลาง แบบ 
Graphics Processing Unit ที่สามารถใช้หน่วยความจำหลักในการแสดงภาพ
ขนาดไม่น้อยกว่า 2 GB หรือ 

3) มีหน่วยประมวลผลเพ่ือแสดงภาพที่มีความสามารถในการใช้หน่วยความจำหลัก
ในการแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 2 GB 

- มีหน่วยความจำหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกว่า มีขนาดไม่น้อยกว่า 8 GB 
- มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล ชนิด SATA หรือ ดีกว่า ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 1 TB หรือ

ชนิด Solid State Drive ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 250 GB จำนวน 1 หน่วย 
- มี DVD-RW หรือดีกว่า จำนวน 1 หน่วย 
- มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (network interface) แบบ 10/100/1000    

Base-T หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง 
- มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า ไม่น้อยกว่า 3 ช่อง 
- มีแป้นพิมพ์และเมาส์ 
- มีจอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว จำนวน 1 หน่วย 

    1.2 เครื่องสำรองไฟฟ้า ขนาด 800 VA  จำนวน 1 เครื่อง ราคา  2,500 บาท 
  - มีกำลังไฟฟ้าขาออก (Output) ไม่น้อยกว่า 800 VA (480 Watts) 
  - สามารถสำรองไฟฟ้าได้ไม่น้อยกว่า 15 นาที 

    1.3 ชุดโปรแกรมระบบปฏิบัติการสำหรับเครื่องคอมพิวเตอร์ และเครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุก 
แบบสิทธิการใช้งานประเภทติดตั้งมาจากโรงงาน (OEM) ที่มีลิขสิทธิ์ถูกต้องตามกฎหมาย จำนวน 1 ชุด ราคา  
3,800 บาท 

  รายละเอียดคุณลักษณะตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพ้ืนฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ 
ฉบับเดือนธันวาคม 2564 ของกระทรวงดิจิทัลเพ่ือเศรษฐกิจและสั งคม (ไม่บรรจุเข้าแผนพัฒนาท้องถิ่น       
(พ.ศ.2566-2570) ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 6086 ลงวันที่ 19 สิงหาคม 2565       
ข้อ 1.1.5) 
      ข้อความใหม่  
 

 กองกิจการประปา  แผนงานการพาณิชย์ 
 งานกิจการประปา งบลงทนุ 
 หมวดคา่ครุภัณฑ์ 
 ประเภท ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรอือิเล็กทรอนกิส์ 

  1. ค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์พร้อมอุปกรณ์ครบชดุ จำนวน 1 ชุด                    
จำนวน  30,700 บาท 

    เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ จำนวน 1 ชุด สำหรับใช้เปลี่ยนแทนของเดิมที่
ชำรุดเสื่อมสภาพตามอายุการใช้งาน ในการปฏิบัติงานของกองการประปา  ประกอบด้วย 

 



 

 

-13- 

 

1.1 เครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับงานประมวลผล แบบที่ 1 (จอแสดงภาพขนาด ไม่น้อยกว่า 
19 นิ้ว  จำนวน 1 เครื่อง  ราคา  24,000 บาท 
- มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 6 แกนหลัก (6 core) และ 12 แกน

เสมือน (12 Thread) และมีเทคโนโลยีเพ่ิมสัญญาณนาฬิกาได้ในกรณีที่ต้องใช้
ความสามารถในการประมวลผลสูง (Turbo Boost หรือ Max Boost) โดยมี
ความเร็วสัญญาณนาฬิกาสูงสุด ไม่น้อยกว่า 4.2 GHz จำนวน 1 หน่วย 

- หน่วยประมวลผลกลาง (CPU) มีหน่วยความจำแบบ Cache Memory รวมในระดับ 
(Level) เดียวกัน ขนาดไม่น้อยกว่า 8 MB 

- มีหน่วยประมวลผลเพ่ือแสดงภาพ โดยมีคุณลักษณะอย่างใดอย่างหนึ่ง หรือดีกว่า ดังนี้ 
1) เป็นแผงวงจรเพ่ือแสดงภาพแยกจากแผงวงจรหลักที่มีหน่วยความจำ ขนาด      

ไม่น้อยกว่า 2 GB หรือ 
2) มีหน่วยประมวลผลเพ่ือแสดงภาพติดตั้งอยู่ภายในหน่วยประมวลผลกลาง แบบ 

Graphics Processing Unit ที่สามารถใช้หน่วยความจำหลักในการแสดงภาพ
ขนาดไม่น้อยกว่า 2 GB หรือ 

3) มีหน่วยประมวลผลเพ่ือแสดงภาพที่มีความสามารถในการใช้หน่วยความจำหลัก
ในการแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 2 GB 

- มีหน่วยความจำหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกว่า มีขนาดไม่น้อยกว่า 8 GB 
- มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล ชนิด SATA หรือ ดีกว่า ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 1 TB หรือ

ชนิด Solid State Drive ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 250 GB จำนวน 1 หน่วย 
- มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (network interface) แบบ 10/100/1000    

Base-T หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง 
- มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า ไม่น้อยกว่า 3 ช่อง 
- มีแป้นพิมพ์และเมาส์ 
- มีจอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว จำนวน 1 หน่วย 

    1.2 เครื่องสำรองไฟฟ้า ขนาด 800 VA  จำนวน 1 เครื่อง ราคา  2,500 บาท 
  - มีกำลังไฟฟ้าขาออก (Output) ไม่นอ้ยกว่า 800 VA (480 Watts) 
  - สามารถสำรองไฟฟ้าได้ไม่น้อยกว่า 15 นาที 

    1.3 ชุดโปรแกรมระบบปฏิบัติการสำหรับเครื่องคอมพิวเตอร์ และเครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุก 
แบบสิทธิการใช้งานประเภทติดตั้ งมาจากโรงงาน (OEM) ที่มีลิขสิทธิ์ถูกต้องตามกฎหมาย จำนวน 1 ชุด              
ราคา  4,200 บาท 

 
โอนเพิ่ม 

 

กองกิจการประปา  แผนงานการพาณิชย์ 
งานกิจการประปา งบลงทนุ 
หมวดคา่ครุภัณฑ์ 

ประเภท ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรอือิเล็กทรอนกิส ์



 

 

-14- 

 

 - เครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับงานประมวลผล แบบที่ 1 (จอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว  
จำนวน 1 เครื่อง  งบประมาณตั้ งไว้   ราคา 22 ,000 บาท  ขณะนี้ ยอดคงเหลือ  22 ,000 บาท                
ขอโอนเพิ่ม 2,000 บาท 
 - ชุดโปรแกรมระบบปฏิบัติการสำหรับเครื่องคอมพิวเตอร์ และเครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุก แบบสิทธิการใช้
งานประเภทติดตั้งมาจากโรงงาน (OEM) ที่มีลิขสิทธิ์ถูกต้องตามกฎหมาย จำนวน 1 ชุด งบประมาณตั้งไว้        
3,800 บาท  ขอโอนเพิ่ม  400 บาท 

โอนลด 
 

กองกิจการประปา  แผนงานการพาณิชย์ 
งานกิจการประปา  งบบุคลากร 
หมวดเงินเดือน(ฝ่ายประจำ)  
ประเภท   เงินเดือนข้าราชการหรือพนักงานส่วนท้องถิ่น งบประมาณตั้งไว้ 814,500 บาท  ขณะนี้คงเหลือ 
435,349.68 บาท  ขอโอนลด 2,400 บาท 
   
     จึงเรียนมาเพ่ือขออนุมัติต่อสภาเทศบาลฯ  เพื่อพิจารณา 

 
นายอัยรา   มาคะสิระ    ตามที่ท่านนายกเทศมนตรีฯ ได้ เสนอญัตติขออนุมัติ
ประธานสภาเทศบาลฯ   แก้ไขเปลี่ยนแปลงคำชี้แจงและโอนเพิม่งบประมาณรายจ่าย      

หมวดค่าครุภัณฑ์   สำหรับจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ครบชุด 
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 สมาชิกสภาเทศบาลฯ ท่านใดมี
ความประสงค์จะอภิปรายหรือซักถามเพ่ิมเติม ในญัตตินี้ หรือไม่     
ขอเรียนเชิญครับถ้าไม่มีผมขอมติที่ประชุมครับ 

สมาชิกสภาเทศบาลฯ ท่านใดเห็นควรอนุมัติให้แก้ไข
เปลี่ ยนแปลงคำชี้ แจงและโอนเพ่ิมเงินงบประมาณรายจ่าย          
หมวดค่าครุภัณฑ์สำหรับจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ครบชุด  ประจำปี
งบประมาณ พ.ศ. 2566  ตามที่ท่านนายกเทศมนตรีฯ   ได้เสนอ
โปรด ยกมือครับ 

      - สมาชิกสภาเทศบาลฯ เห็นควรอนุมัติ        11      เสียง  
      - สมาชิกสภาเทศบาลฯ ไมเ่ห็นควรอนุมัติ      -        เสียง 
 
มติที่ประชุม  อนุ มั ติ ให้ แก้ ไข เปลี่ ย นแปลงคำชี้ แจ งและ โอน เพ่ิ ม

งบประมาณรายจ่าย    หมวดค่าครุภัณฑ์  สำหรับจัดซื้อเครื่อง
คอม พิ ว เตอร์ค รบ ชุ ด  ป ระจำปี งบประมาณ  พ .ศ . 2 5 6 6              
ด้วยเสียง   11  เสียง 

 
 
 




